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Hej

Nu har jeg, forgæves, søgt på Internettet for at finde oplysninger om hvor vidt en bestemt person 
har kørekort, B, eller har fået kørekortet frakendt ved dom. Jeg har ikke kunne finde den ønskede 
oplysning, hvilket jeg, som privatperson, og som erhvervschauffør finder aldeles mangelfuldt.

Vi lever i et retssamfund, hvor der er en række givne regler, som, nødvendigvis, må og skal 
overholdes. Og under min forgæves søgen fik jeg den tanke, at når ikke jeg kan se, om en person 
har et kørekort, hvordan skal jeg så kunne overholde den del af loven, som forpligter mig til at sikre 
mig, at en person som kører i min private bil nu også har et kørekort? Har personen, som jeg har 
udkånt min bil til løjet for mig, og alligevel ikke har noget kørekort vil jeg jo blive idømt en bøde, 
såfremt personen bliver bragt til standsning af politiet. Dette er ikke rimeligt, da bilens forsikring i 
tilfælde af, at føreren ikke har et gyldigt kørekort.

Ydermere. Har vi i Danmark en sådan database, som vil være af interesse for hele samfundet, vil 
dette have en særdeles præventiv virkning, da forældre så ikke låner bilen ud til børn, som er 
frakendt kørekortet, men lige har "glemt" at oplyse forældrene om dette.

Yderligere vil det, hvis det bliver offentligt kendt, at vi i Danmark har en sådan database, hvor de 
eneste oplysninger, der kan trækkes fra denne er oplysning om hvor vidt en given person har et 
kørekort eller ej. Alt databasen behøver oplyse er et Ja, eller Nej til om en navngiven person har et 
kørekort eller ej. 

Gennem nabo-hjælp, nu bi alligevel er blevet så gode til at "passe på hinanden", vil forslaget, 
såfremt det gennemføres, øge retssikkerheden i landet. Her er, efter min bedste overbevisning ikke 
tale om overvågning af nogen art, men om en ansvarsfølelse overfor samfundet som helhed. Kunne 
jeg f.eks. søge i en database for at se om min nabo har et kørekort, vil dette gøre det langt nemmere 
for landets politi at fjerne personer fra vejene, som ingen kørekort har. Landet over vil borgere gøre 
politiets arbejde langt nemmere, da det v.h.a. databasen kan slås fast om en person må føre bil eller 
ej.

I og med at politiets arbejde bliver nemmere. vil dette alt andet lig medføre en øget indtægt i bøder 
for overtrædelser.

Mvh

Jimmy Frydkær
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